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Podstawa prawna: art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 900 późn. zm.). 

 

 

I. Wprowadzenie 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo Oświatowe (t.j. Dz.U z 

2023 r. poz. 900 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w 

terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok 

szkolny, w tym o wynikach: egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu 

zawodowego, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na 

kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, 

których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego oraz 

wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 przygotowana 

została przez referat oświaty, m.in. na podstawie arkuszy organizacyjnych jednostek 

oświatowych, danych przygotowywanych przez dyrektorów szkół i przedszkola, 

pracowników księgowości oraz danych przekazywanych do Systemu Informacji Oświatowej 

(SIO), a także na podstawie licznych opracowań własnych, ze szczególnym uwzględnieniem 

wyników uzyskanych z egzaminu ósmoklasisty oraz wyników przeprowadzonych kontroli 

zewnętrznych. Bezpośrednim zadaniem „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych” 

jest pełna i dokładana informacja o tym, w jaki sposób Gmina Małkinia Górna realizowała 

swoje zadania oświatowe w roku szkolnym 2022/2023. Podobnie jak w latach ubiegłych jej 

treść zawiera dane, będące podstawą wielu szczegółowych raportów, analiz i sprawozdań. 

Na jednostki samorządu terytorialnego nałożono wiele zadań dotyczących funkcjonowania 

jednostek oświatowych na ich terenie, dlatego należy uznać, że obszar edukacji to jeden z 

ważniejszych obszarów gminy.  

Zadania oświatowe realizowane przez Gminę Małkinia Górna w roku szkolnym 2022/2023 

skupiały się w głównej mierze na wdrożeniu pierwszego etapu standaryzacji etatów 

nauczycieli–specjalistów oraz dostosowaniu prawa miejscowego do nowych wymogów 

prawnych, na kontynuowaniu działań związanych z organizacją w szkołach i przedszkolu 

kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy, którzy 

w wyniku konfliktu zbrojnego toczącego się na terenie tego kraju naleźli schronienie w naszej 

gminie.   

Mając na uwadze zainteresowanie mieszkańców, młodzieży i radnych naszej gminy w 

poniższej „Informacji…”  postaraliśmy się przekazać je jak najbardziej czytelnie, rzetelnie i 

przejrzyście. 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe oraz ustawą o finansowaniu 

zadań oświatowych z dnia 27 października 2017 r. Gmina Małkinia Górna jest jednostką 

samorządu terytorialnego realizującą zadania oświatowe należące do zadań własnych gminy, 

którymi są: 

1. zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli i szkół podstawowych, 
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2. dotowanie przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych przez podmioty inne niż 

JST, 

3. zabezpieczenie bazy lokalowej i sprawności technicznej obiektów oświatowych oraz 

środków rzeczowych i finansowych dla ich działalności, 

4. zabezpieczenie kadry pracowniczej, w tym administracyjno-obsługowej. 

 

Ponadto Gmina realizuje również zadania nałożone ustawą Karta Nauczyciela na JST. Należy 

tu wymienić przede wszystkim: 

1. zapewnienie średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego, 

2. zapewnienie podstawowych warunków do realizacji przez nauczycieli zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zapewnienie środków na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli. 

3. kontroli spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego i obowiązki nauki, 

4. realizacji zadań wspierających uczniów w nauce, 

5. zapewnienia warunków umożliwiających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym, 

6. zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki, 

7. dbałości o bazę lokalową i dydaktyczną przedszkoli i szkół podstawowych, 

8. pomoc materialna o charakterze socjalnym – stypendia i zasiłki szkolne rodzinom 

znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, 

9. prowadzenie dokumentacji związanej z dokształcaniem młodocianych pracowników oraz 

wypłatą świadczeń pracodawcom, 

10. zapewnienia dowozu uczniom, 

11. wykonania zadań związanych z postępowaniem kwalifikacyjnym dla nauczycieli 

ubiegających się o stopień awansu zawodowego, 

12. organizacji konkursów na stanowiska dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych, 

13. wykonania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły 

i przedszkola, 

14. wykonania zadań związanych z postępowaniem rekrutacyjnym do przedszkoli i szkół 

podstawowych, 

15. prowadzenia rejestrów niepublicznych jednostek oświatowych (szkoły i przedszkola), 

nadzoru nad ich działalnością, udzielanie dotacji tym jednostkom oraz kontrola jej 

wykorzystania, 

16. innych zadań niewymienionych powyżej, a wynikających z przepisów prawa, które 

pojawiają się w bieżącej pracy związanej z oświatą. 

 

Wójt Gminy Małkinia Górna sprawuje nadzór nad działalnością placówek oświatowych w 

zakresie gospodarki finansowej i administracyjnej. 
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II. Wstęp 

Rok 2022 przyniósł wiele zmian wprowadzonych przepisami prawa, mających wpływ na 

realizację zadań oświatowych. 

W ustawie z dnia 12 maja 2022r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022r. poz. 1116) poszerzono katalog stanowisk nauczycieli–specjalistów o 

pedagoga specjalnego. Zobowiązano tym samym jednostki samorządu terytorialnego do 

ustalenia dla ww. nauczyciela–specjalisty tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć (pensum). W Gminie Małkinia Górna ustalono, że wymiar pensum pedagoga 

specjalnego będzie dokładnie taki sam, jak pozostałych nauczycieli-specjalistów, tj. będzie 

wynosił 22 godzin tygodniowo - Uchwała Nr 321/XlII/2022 Rady Gminy Małkinia Górna z 

dnia 5 lipca 2022 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Małkinia Górna. 

W związku z wprowadzeniem zmian w przepisach ustawy Prawo oświatowe, regulujących 

kwestię zwrotu kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego do przedszkola, szkoły czy 

ośrodka przy wykorzystaniu własnego środka transportu, zaistniała potrzeba podjęcia 

uchwały, która będzie określać nowy sposób rozliczania tej sprawy. Ustawodawca określił, że 

zwrot kosztów jednorazowego przewozu będzie, tak jak obecnie, następował w wysokości 

określonej według wzoru, ale z trzema zmiennymi. Wśród zmiennych są: liczba kilometrów 

przewozu dziecka drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola lub szkoły, a 

także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z 

powrotem oraz stawka za kilometr pojazdu. Stawkę za kilometr przejazdu określiła Rady 

Gminy Małkinia Górna, w drodze Uchwały Nr 342/XlVI/2022 Rady Gminy Małkinia Górna z 

dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, uczniów i młodzieży niepełnosprawnych 

zamieszkałych na terenie gminy Małkinia Górna oraz ich rodziców, ponieważ zmieniła się 

kwota za 1 km, ale stawka ta teraz nie mogła być niższa, niż określona w przepisach 

wydanych na podstawie ustawy o transporcie drogowym.   

22 grudnia 2022 roku Minister Infrastruktury podpisał nowelizację rozporządzenia w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz.U z 2023 r. poz. 5), w którym podwyższono dotychczas obowiązujące stawki 

za 1 km przebiegu pojazdu. Dlatego zaistniała konieczność zmiany uchwały podjętej ze 

zmienioną stawką za km przejazdu na Uchwałę Nr 368/XlVIII/2023 z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia w Gminie Małkinia Górna stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców. 

Podjęto również Uchwałę nr 392/LI/2023 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 31 maja 2023 

r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola 

i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
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Małkinia Górna. Przedmiotem regulacji była kwestia określenia nowej maksymalnej kwoty 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas 

bezpłatnego świadczenia usług w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w 

publicznej szkole podstawowej oraz publicznej innej formie wychowania przedszkolnego. 

Wprowadzenie zmiany w powyższej sprawie wynikało z konieczności dostosowania jej 

przepisów do obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 

wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego. 

Nastąpiła zmiana regulaminu wynagradzania nauczycieli w związku ze zmianą dotyczącą 

stopni awansu zawodowego oraz podniesieniem kwoty % dodatku motywacyjnego dla 

dyrektorów placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Małkinia 

Górna uregulowana Uchwałą nr 367/XLVIII/2023 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia        

14 lutego 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość i 

szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, dodatku motywacyjnego, 

dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy oraz szczegółowy sposób obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a 

także nagród dla nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych 

prowadzonych przez Gminę Małkinia Górna. 

Wdrożono pierwszy etapu standaryzacji etatów nauczycieli – specjalistów. 27 maja 2022 r. 

weszła w życie ustawa z 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116). Ten akt normatywny zawierał m.in. 

przepisy wprowadzające standardy zatrudnienia nauczycieli–specjalistów w publicznych i 

niepublicznych przedszkolach oraz szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, w tym 

artystycznych (z wyłączeniem przedszkoli i szkół specjalnych). Zgodnie z intencją 

ustawodawcy zmiany miały na celu zwiększenie dostępności oraz podniesienie jakości 

wsparcia psychologiczno–pedagogicznego udzielanego dzieciom i młodzieży w procesie 

kształcenia, wychowania i opieki. Stan epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 i 

związany z nią reżim sanitarny (zwłaszcza aspekt izolacji społecznej) — zdaniem 

ustawodawcy — doprowadził do znaczącego osłabienia kondycji psychicznej uczniów, 

dlatego w celu przeciwdziałania temu zjawisku ustawodawca uznał, że jest konieczne 

zwiększenie liczby nauczycieli–specjalistów (pedagogów, psychologów, terapeutów 

pedagogicznych i logopedów) zatrudnionych w publicznych i niepublicznych szkołach 

podstawowych i ponadpodstawowych oraz objęcie tą regulacją także publicznych i 

niepublicznych przedszkoli. Ustawodawca poszerzył również katalog stanowisk nauczycieli– 

specjalistów o stanowisko pedagoga specjalnego, z uwagi na coraz większą obecność dzieci i 

uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach i szkołach ogólnodostępnych. Do obowiązków 

pedagoga specjalnego należy m.in.: wspieranie innych nauczycieli prowadzących zajęcia z 

dziećmi i uczniami wymagającymi specjalnej organizacji nauki i metod kształcenia oraz 

prowadzenie zajęć rewalidacyjnych, resocjalizacyjnych lub socjoterapeutycznych z dziećmi i 

uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, a także udzielanie 

porad i konsultacji rodzicom uczniów. Wprowadzenie standardów zatrudnienia nauczycieli–

specjalistów podzielono na dwa etapy. W pierwszym etapie, obowiązującym od 1 września 

2022 roku do 31 sierpnia 2024 r., obowiązywały niższe, przejściowe wartości standardów 
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uzależnione od liczby dzieci i uczniów w danym przedszkolu, w danej szkole  według stanu 

na 1 września 2022 roku (w kontekście roku szkolnego 2022/2023) oraz 1 września 2023 r. (w 

kontekście roku szkolnego 2023/2024), co obrazuje poniższa tabela. 

Liczba dzieci lub uczniów Łączna liczba etatów 

Od 101 1,5 etatu + 0,2 etatu na każdych kolejnych 100 uczniów 

od 51 do 100 1 

od 31 do 50 0,5 

od 1 do 30 0,25 

W Gminie Małkinia Górna podjęto Uchwałę Nr 321/XII/2022 Rady Gminy Małkinia Górna z 

dnia 5 lipca 2022 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Małkinia Górna, która ustaliła się zgodnie z art. 42 d znowelizowanej Karty Nauczyciela 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Małkinia Górna w 

wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

Poniższa tabela przedstawia stan zatrudnienia nauczycieli – specjalistów w placówkach oświatowych 

Gminy Małkinia Górna, dane pozyskane od dyrektorów placówek  na dzień 30 września 2022 r z SIO. 

Nazwa placówki zatrudnienie osoby / etaty 

Pedagog Psycholog Pedagog 

specjalny 

logopeda Terapeuta 

pedagogiczny 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

Marii Curie-Skłodowskiej w 

Małkini Górnej 

1 osoba 
1,00 etatu 

 

1 osoba 
0,43  etatu 

1 osoba 
0,43 etatu 

1 osoba 
0,23 etatu 

 

- 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Fryderyka Chopina w 

Małkini Górnej 

2 osoby 

1,27 etatu 

- 

  

 1 osoba 

0,52 etatu 

 

 2 osoby 

0,64 etatu 

 -  

Szkoła Podstawowa w Orle  1 osoba 

0,14 etatu 

 -  1 osoba 

0,25 etatu 

 1 osoba 

0,25 etatu 

 1 osoba 

0,26 etatu 

Szkoła Podstawowa im. ks. 

Jana Twardowskiego w 

Glinie 

1 osoba 

0,23 etatu 

 1 osoba 

0,25 etatu 

(wakat) 

1 osoba 

0,25 etatu 

  

1 osoba 

0,18 etatu 

1 osoba  

0,09 etatu 

Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Prostyni 

 1 osoba 

1,00 etatu  

1 osoba  

0,45 etatu 

1 osoba 

0,45 etatu 

1 osoba 

0,14 etatu 

 - 

Szkoła Podstawowa im. 

Kard. Stefana Wyszyńskiego 

w Kiełczewie 

1 osoba 

0,23 etatu 

- 1 osoba 

0,27 etatu 

1 osoba 

0,23 etatu 

1 osoba 

0,04 etatu 

Przedszkole Samorządowe 

w  Małkini Górnej 
1 osoba 

0,18 etatu 

1 osoba  

0,41 etatu 

1 osoba 

0,55 etatu 

1 osoba 

0,41 etatu 

1 osoba  

0,05 etatu 
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Potrzeba zatrudnienia w wszystkich placówkach specjalistów spowodowała, że niektóre 

szkoły nie miały w roku szkolnym 2022/2023 obsadzonych etatów psychologów.  Problem 

ten dotyczył większości szkół w Polsce.   

W związku z wybuchem wojny na obszarze Ukrainy do końca sierpnia 2022 do naszych 

placówek oświatowych łącznie z przedszkolem uczęszczało 26 dzieci, a pięcioro z nich było 

objętych dowozem. Przyjęcie uczniów z Ukrainy do naszych jednostek oświatowych 

wpłynęło   na zwiększenie liczby uczniów w oddziałach. Od września 2022 r. liczba uczniów 

z Ukrainy zmniejszała się sukcesywnie ze względu na powrót rodziców dzieci do Ukrainy lub 

zmianę miejsca zamieszkania w Polsce. 

 

III.  Dane statystyczne - analiza demograficzna 

Demografia stanowi zasadniczy element, warunkujący kształt sieci przedszkoli, szkół 

podstawowych na terenie jednostki samorządu terytorialnego. Jest jednym z bardziej 

istotnych czynników, które rzutują na zmiany w systemie oświaty, bezpośrednio wpływają na 

kształt sieci przedszkoli i szkół, na wykorzystanie budynków, sytuację kadrową, a także na 

koszty prowadzenia każdej placówki. 

Z tego powodu znajomość trendów demograficznych ma ogromne znaczenie dla planowania 

kształtu sieci placówek, w tym planowania zatrudnienia, jak też wydatków na utrzymanie 

przedszkoli i szkół w danej gminie. 

Poniższy wykres przedstawia liczbę dzieci urodzonych i zameldowanych w Gminie Małkinia Górna w 

latach 2016 – 2023 do 25 września. 

 

Z powyższego wykresu wynika, że po roku 2019 roku liczba dzieci ogółem w Gminie 

Małkinia Górna ma tendencję spadkową. 
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Poniższa tabela przedstawia ilość dzieci urodzonych i zameldowanych w Gminie Małkinia Górna w 

latach 2016 – 2023 do 25 września. 

l.p Rok urodzenia Liczba dzieci 

1.  2016 r. 103 

2.  2017 r. 124 

3.  2018 r. 119 

4.  2019 r. 116 

5.  2020 r. 101 

6.  2021 r. 75 

7.  2022 r. 88 

8.  Stan na dzień 

25.09.2023 r. 56 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji z ewidencji ludności Urzędu Gminy Małkinia 

Górna - stan na 25.09.2023 r. 

 

IV.  Sieć szkół, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

Na terenie Gminy Małkinia Górna nadal funkcjonuje 6 ośmioletnich szkół podstawowych: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej, ul. Ostrowska 

58, 07-320 Małkinia Górna; 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej , ul. Leśna 15, 07-320 

Małkinia Górna; 

3. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni, Prostyń 60, 07-319 Prostyń; 

4. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie, ul. Prymasa 

Tysiąclecia 49, 07-319 Prostyń; 

5. Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie, Glina 83, 07-320 Małkinia 

Górna; 

6. Szkoła Podstawowa w Orle, Orło 11, 07-320 Małkinia Górna. 

W gminie funkcjonuje jedno Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej, ul. Przedszkolna 

2, 07-320 Małkinia Górna oraz sieć oddziałów przedszkolnych w następujących szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Małkinia Górna: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej, ul. Ostrowska 

58, 07-320 Małkinia Górna; 

2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni, Prostyń 60, 07-319 Prostyń; 

3. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie, ul. Prymasa 

Tysiąclecia 49, 07-319 Prostyń; 

4. Szkoła Podstawowa w Orle, Orło 11, 07-320 Małkinia Górna; 

Gmina Małkinia Górna realizując zadania skierowane na polepszenie i wspieranie życia 

mieszkańców, nie zapominała także o tych najmłodszych, dlatego też dołożyła wszelkich 

starań, aby wszystkie działania podejmowane przez organ prowadzący służyły poprawie 

warunków nauki i bezpieczeństwa w jednostkach oświatowych. 
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Naukę w roku szkolnym 2022/2023 w 6 szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Małkinia Górna rozpoczęło 850  uczniów, dla porównania w roku 

ubiegłym 922, natomiast w Przedszkolu Samorządowym i oddziałach przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych 364 dzieci, w ubiegłym roku 352. 

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Wychowanie przedszkolne, w Gminie 

Małkinia Górna jest realizowane w Przedszkolu Samorządowym w Małkini Górnej oraz 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w Orle, Glinie, Małkini Górnej, 

Kiełczewie oraz Prostyni. 

Zapewnienie warunków do spełniania obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego 

oraz realizacji prawa do wychowania przedszkolnego jest zadaniem własnym gminy. W roku 

szkolny 2022/2023 wychowaniem przedszkolnym objęte zostały dzieci w wieku 3 - 6 lat. 

Funkcjonujące na terenie Gminy przedszkole publiczne oraz oddziały przedszkolne 

realizowały program wychowania przedszkolnego w szesnastu oddziałach przedszkolnych, 

zapewniając bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin 

dziennie tj. od 8:00 do 13:00, zatrudniając nauczycieli posiadających odpowiednie 

kwalifikacje. 

Poniżej tabela przedstawia liczbę  dzieci w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych z podziałem na 

grupy wiekowe, dane z SIO, stan  na 30 września 2022 r. 

Przedszkole 

Samorządowe  

w Małkini Górnej 

Liczba dzieci wg urodzenia 
liczba 

oddziałów 

Liczba 

dzieci 

ogółem 2 -latki 3-latki 4-latki 5-latki 6-latki 

3 

 

41 

 

47 65 45 8 

 

201 

ODZIAŁY WYCHOWANIA 

PRZEDSZKOLNEGO 

DZIAŁAJĄCE PRZY: 

Liczba dzieci wg urodzenia 
liczba 

oddziałów 

Liczba 

dzieci 

ogółem 
3-latki 4-latki 5-latki 6-latki 

Szkole Podstawowej  nr 1 im. Marii 

Curie- Skłodowskiej w Małkini 

Górnej 

14 13 16 21 3 

64 

Szkole Podstawowej w Orle 0 3 8 7 1 18 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 

II w Prostyni 
10 13 24 24 3 

71 

Szkole Podstawowej w Kiełczewie 0 0 3 7 1 10 

razem 65 76 116 104 16 364 
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Poniższe tabele przedstawiają dane ilościowe dotyczące ilości dzieci z przedszkola i oddziałów 

przedszkolnych utworzonych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Małkinia Górna na dzień 30 

września 2021r oraz 30 września 2022 r. 

Nazwa placówki, miejscowość 2021/2022 2022/2023 

Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej 195 201 

ODZIAŁY PRZEDSZKOLNE -Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii 

Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej 

60 64 

ODZIAŁY PRZEDSZKOLNE -Szkoła Podstawowa w Orle 18 17 

ODZIAŁY PRZEDSZKOLNE--Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 

Twardowskiego w Glinie 

5 0 

ODZIAŁY PRZEDSZKOLNE- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 

II w Prostyni 

63 71 

ODZIAŁY PRZEDSZKOLNE- Szkoła Podstawowa im. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie 

11 10 

razem 352 364 

 

Obowiązek szkolny 

Zgodnie z art.  35 ustawy Prawo oświatowe nauka jest obowiązkowa do ukończenia 18. roku 

życia, a obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat oraz trwa do ukończenia szkoły 

podstawowej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 18. roku życia. 

Poniższe tabele przedstawiają dane ilościowe dotyczące uczniów w szkołach podstawowych na terenie 

Gminy Małkinia Górna na dzień 30  września 2022 r z SIO. 

Nazwa placówki 2022/2023 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej 150 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej 396 

Szkoła Podstawowa w Orle 64 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie 65 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni 134 

Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie 41 

 

 



12 
 

Liczba oddziałów w szkołach podstawowych  

Nazwa placówki 2022/2023 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej 8 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej 17 

Szkoła Podstawowa w Orle 8 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie 8 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni 8 

Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie 8 

 

Poniżej tab. przedstawiająca liczbę uczniów w oddziałach w poszczególnych jednostkach 

oświatowych. Dane z SIO na dzień 30 września 2022 r. 

Nazwa szkoły 
Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddz. 

w tym: 

I II III IV V VI VII VIII 

Szkoła Podstawowa nr 1 

im. Marii Curie- 

Skłodowskiej w Małkini 

Górnej 

150 8 20 16 19 22 15 18 16 24 

Szkoła Podstawowa nr 2 

im. Fryderyka Chopina 

w Małkini Górnej 

396 17 47 45 46 56 46 56 35 65 

Szkoła Podstawowa im. 

ks. Jana Twardowskiego 

w Glinie 

64 8 6 7 13 7 10 9 3 9 

Szkoła Podstawowa w 

Orle 
65 8 5 7 9 8 11 11 8 6 

Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II w Prostyni 

 

134 8 13 17 21 16 14 23 17 13 

Szkoła Podstawowa im. 

Kard. Stefana 

Wyszyńskiego w 

Kiełczewie 

41 8 4 5 3 9 8 2 6 4 

Razem 850 57 95 97 111 118 104 119 85 121 
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Poniższy wykres przedstawia ogólną liczbę uczniów w poszczególnych placówkach oświatowych, z 

uwzględnieniem gimnazjów  (w tym oddziały przedszkolne) w Gminie Małkinia Górna na przełomie lat 

2016- 2022 r 

 

 

 

V. Kadra, awans zawodowy i doskonalenie nauczycieli. 

 

Kadra  

Stan zatrudnienia w placówkach oświatowych wynika z określonej w rozporządzeniu 

(ramowe plany nauczania) Ministra Edukacji i Nauki liczby godzin dla poszczególnych 

przedmiotów i poziomów nauczania oraz zatwierdzonej przez organ prowadzący organizacji 

roku szkolnego. Jest ona ściśle związana jest z liczbą oddziałów na każdym poziomie 

nauczania oraz liczbą godzin wynikającą z podziału na grupy (dotyczy zajęć wychowania 

fizycznego, języków obcych, informatyki ). Organ prowadzący jednostki oświatowe, aby 

zapewnić prawidłową realizację podstaw programowych nauczanych przedmiotów, 

odpowiednio zorganizować pomoc psychologiczno-pedagogiczną w szkołach, zgodnie z 

potrzebami oraz przepisami prawa oświatowego zatrudniał wykwalifikowaną kadrę 

pedagogiczną.  
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Poniższa tabela przedstawia liczbę etatów nauczycieli według stopni awansu zawodowego na 30 

września 2022 r. na podstawie SIO. 

 

Rodzaj 

placówki 

Początkujący Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Ogółem 

Liczba etatów Liczba etatów Liczba etatów Liczba etatów Liczba etatów 

Szkoła Podstawowa nr 

1 im. Marii Curie-

Skłodowskiej w 

Małkini Górnej  

- 2 2 21,18 25,18 

Szkoła Podstawowa nr 

2 im. Fryderyka 

Chopina w Małkini 

Górnej 

1 2,9 5 34,89 43,79 

Szkoła Podstawowa 

im. ks. Jana 

Twardowskiego w 

Glinie 

- 1 1,5 9,06 11,56 

Szkoła Podstawowa w 

Orle 
- 2,14 3 7,61 12,75 

Szkoła Podstawowa 

im. Jana Pawła II w 

Prostyni 

1 3 2,42 20,59 27,01 

Szkoła Podstawowa 

im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego  w 

Kiełczewie 

- 1 2,82 10,53 14,35 

Przedszkole 

Samorządowe w 

Małkini Górnej 

1 1,93 3,09 9 15,02 

Razem w gminie 2 13,79 19,83 112,86 149,66 

 

Aby prawidłowo realizować zadania wynikające z przepisów prawa, w placówkach 

oświatowych oprócz nauczycieli zatrudnieni są również pracownicy obsługi, w tym 

konserwatorzy oraz pracownicy administracji. W przedszkolu samorządowym oraz w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Małkinia Górna w roku szkolnym 

2022/2023 pracowało 168 nauczycieli (149,66 etatów) oraz 65 pracowników obsługi, 

(61,73etatów). Łącznie placówki zatrudniły 233 osoby, które obejmują 210,95 etatów.  

Dane przedstawione w tabeli poniżej zawierają informacje przekazane przez placówki 

oświatowe prowadzone przez Gminę Małkinia Górna z Systemu Informacji  Oświatowej. W 

tabeli uwzględniono:  
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- wymiar etatów pracowników pedagogicznych wykonujących w roku szkolnym 2022/2023 

czynności zawodowe bez uwzględniania godzin ponadwymiarowych;  

- wymiar etatów pracowników pedagogicznych nierealizujących czynności zawodowych, a 

pozostających w stosunku pracy ze szkołą i przedszkolem; 

- wymiar etatów pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych. 

Dane na 30 września 2022 r. na podstawie SIO. 

Lp. Wyszczególnienie 

Zatrudnienie w tym: 

nauczyciele Pracownicy  

administracji i 

obsługi 

etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

1.  Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie- 

Skłodowskiej w Małkini Górnej 
37,18 38 25,18 26 12 12 

2.  Szkoła Podstawowa nr 2 

im. Fryderyka Chopina 

w Małkini Górnej 

66,79 67 43,79 44 23 23 

3.  Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 

Twardowskiego w Glinie 
12,76 15 11,56 13 1,2 2 

4.  Szkoła Podstawowa w Orle 14,75 18 12,75 16 2 2 

5.  Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 

Prostyni 35,01 39 27,01 31 8 8 

6.  Szkoła Podstawowa im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie 16,85 28 14,35 24 2,5 4 

Ogółem w szkołach 
181,9 200 134,2 151 47,7 50 

1. 1

. 

Przedszkole Samorządowe 

w Małkini Górnej 
29,05 33 15,02 18 14,03 15 

Ogółem w przedszkolu 29,05 33 15,02 18 14,03 15 

RAZEM 210,95 233 149,22 169 61,73 65 
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Poniższe tabele przedstawiają liczbę nauczycieli oraz etaty w poszczególnych placówkach, w 

przedszkolu i w szkołach podstawowych. 

Liczba nauczycieli w przedszkolach (etaty) na dzień 30 września 2022 r. 

Nazwa placówki, miejscowość Osoby/etaty 

Przedszkole Samorządowe w  Małkini Górnej 18 / 15,02 etatu 

ODZIAŁY PRZEDSZKOLNE Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-

Skłodowskiej 

6 / 3,79 etatu 

ODZIAŁY PRZEDSZKOLNE -Szkoła Podstawowa w Orle 1 / 1,00 etatu 

ODZIAŁY PRZEDSZKOLNE - Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 

Twardowskiego w Glinie 

0 / 0,00 etatu 

ODZIAŁY PRZEDSZKOLNE Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 

Prostyni 
3 / 3,00 etatu 

ODZIAŁY PRZEDSZKOLNE - Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Kiełczewie 

3 / 1,01 etatu 

 

Liczba nauczycieli w szkołach podstawowych (etaty) na dzień 30 września 2022 r. 

Nazwa placówki, miejscowość Osoby/etaty 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej 26 / 25,18 etatu 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej 44 / 43,79 etatu 

Szkoła Podstawowa w Orle 16 / 13,00 etatu 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie 16 / 12,44 etatu 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni 26 / 27,15 etatu 

Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie 23 / 12,89 etatu 

 

Przyczyny niewykonywania czynności zawodowych przez nauczycieli w roku szkolnym 

2022/2023 przewidziane w ustawie – Karta Nauczyciela oraz w ustawie – Kodeks Pracy 

przedstawiały się następująco:  

- urlop macierzyński – 1 etat,  

- urlop dla poratowania zdrowia -10 etatów, 

- urlop bezpłatny – 2 etaty, 

- urlop wychowawczy – 1,5 etatu. 
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Awans zawodowy  

Awans zawodowy nauczycieli to sformalizowany i określony w przepisach prawa proces 

podnoszenia kwalifikacji przez nauczycieli, służący ich rozwojowi osobowemu i poprawie 

jakości funkcjonowania zatrudniających ich placówek w systemie oświaty. 

Od 1 września 2022 r. weszła w życie nowelizacja Karty nauczyciela. Zgodnie z nią 

zlikwidowano dwa stopnie awansu zawodowego nauczycieli: nauczyciela stażysty i 

nauczyciela kontraktowego. W ich miejsce pojawił się nauczyciel początkujący (niemający 

stopnia awansu zawodowego). Średnie wynagrodzenie nauczyciela początkującego określono 

na 120 proc. kwoty bazowej określanej dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej.   

Tym samym wprowadzono podwyżkę dla nauczycieli w pierwszych latach pracy w zawodzie.  

W nowelizacji zapisano też, że w ramach 40-godzinnego tygodnia pracy, nauczyciel 

zobowiązany jest do "dostępności w szkole w wymiarze godziny tygodniowo", w której 

trakcie "odpowiednio do potrzeb prowadzi konsultacje dla uczniów lub wychowanków lub  

ich rodziców". 

Choć od 1 września 2022 r. zmieniły się przepisy dotyczące awansu zawodowego 

nauczycieli, część nauczycieli może ubiegać się o stopień nauczyciela mianowanego i 

dyplomowanego na podstawie przepisów dotychczasowych. Oznacza to, że przystąpienie do 

postępowania egzaminacyjnego lub kwalifikacyjnego możliwe jest po odbyciu stażu, w 

trakcie którego nauczyciel realizuje zatwierdzony przez dyrektora szkoły plan rozwoju 

zawodowego.  

O wyższy stopień awansu zawodowego po odbyciu stażu mogli ubiegać się: 

- nauczyciele mianowani, którzy rozpoczęli staż na stopień nauczyciela dyplomowanego 

przed 1 września 2022 r. (art. 11 ustawy z 5 sierpnia 2022 r.) 

- nauczyciele, którzy uzyskali stopień nauczyciela kontraktowego do 31 sierpnia 2022 r. (art. 

10 ust. 1 ustawy z 5 sierpnia 2022 r.). 

Przepisy wprowadzające zmiany w awansie zawodowym nauczycieli dodatkowo przewidują 

skrócenie stażu na stopień nauczyciela mianowanego: 

- o rok, jeśli staż ten rozpoczął się po 31 sierpnia 2021 r. 

- do 9 miesięcy w przypadku staży rozpoczętych po 31 sierpnia 2022 r. przez nauczycieli, 

którzy uzyskali stopień nauczyciela kontraktowego po 12 – miesięcznym stażu rozpoczętym 

w roku szkolnym 2018/2019 (art. 10 ust. 2 i ust. 3 ustawy z 5 sierpnia 2022 r.) 

Przepisy przejściowe nie przewidują jednak możliwości skrócenia stażu na stopień 

nauczyciela dyplomowanego (art. 11 ustawy z 5 sierpnia 2022 r.). 

Stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, w drodze decyzji administracyjnej 

nadaje organ prowadzący (art. 9b ust. 4 Karty Nauczyciela w brzmieniu do 31.08.2022 r.).  

Z placówek oświatowych w Gminie Małkinia Górna do postępowania egzaminacyjnego na 

stopień awansu zawodowego nauczyciela przystąpiło, po odbyciu stażu, w trakcie którego 

realizowali zatwierdzony przez dyrektora szkoły plan rozwoju zawodowego, czterech 
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nauczycieli. W dniu 21 sierpnia 2023 r. z wynikiem pozytywnym wszyscy zdali egzamin i 

otrzymali awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 

Prowadząc postępowanie egzaminacyjne nauczycieli kontraktowych, którzy odbyli staż na 

stopień nauczyciela mianowanego, organ prowadzący opierał się o przepisy obowiązujące do 

31 sierpnia 2022 r. tj.: 

- Ustawa z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1762, z 

2022 r., poz. 935, poz. 1116, poz. 1700)  

- Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie 

uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r., 

poz. 2200) w zw. z  art. 10 ust. 1 ustawy z 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1730). 

Akty mianowania otrzymali: jeden nauczyciel wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 

Samorządowym w Małkini Górnej, dwóch nauczycieli współorganizujących kształcenie w 

Szkole Podstawowej nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej, jeden nauczyciel 

wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Prostyni. 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

Ustawa - Karta Nauczyciela w art. 70a reguluje ogólne zasady finansowania dokształcania i 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

zgodnie z ust. 1 przywołanego przepisu, wyodrębnia się w budżetach organów prowadzących 

szkoły. Wysokość tych środków stanowi 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Poniższa tabela przedstawia  nakłady na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 

Lp. Wyszczególnienie 
Wykonanie 

2022 r. 

Plan na 2023 r. 
Wykonanie 

do 31.08.2023 

1. Przedszkole 4 193,70 8 533,00 4 315,00 

2. Szkoły podstawowe 9 726,66 79 158,00 7 635,82 

Razem – nakłady 13 920,36 87 691,00 11 950,82 

 

Pomoc zdrowotna dla nauczycieli. 

Zgodnie z uchwałą Nr 148/XXVI/2009 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 25 lutego 2009 r. 

organ prowadzący realizuje zadanie dotyczące opieki zdrowotnej nauczycieli w formie 

jednorazowego świadczenia pieniężnego z Funduszu Zdrowotnego wyodrębnionego w 

budżecie gminy. Fundusz zdrowotny  przysługuje nauczycielom, którzy są zatrudnieni w 

szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Małkinia Górna, a także 

nauczycielom po przejściu na: emeryturę, rentę czy nauczycielskie świadczenie 
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kompensacyjne, bez względu na datę przejścia na którekolwiek z tych świadczeń zgodnie z 

art. 72, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

W roku 2022/2023 z takiej pomocy finansowej skorzystało 46 nauczycieli. Kwota z budżetu 

gminy jaka została wykorzystana na zdrowotne zasiłki pieniężne wyniosła  14 500,00 zł. 

 

VI. Poziom nauczania 

Egzamin ósmoklasisty 

Przystąpienie do egzaminu  jest warunkiem ukończenia szkoły podstawowej. Jeśli uczeń z 

powodów zdrowotnych lub losowych nie mógł przystąpić do egzaminu, będzie przystępował 

do niego w terminie późniejszym wyznaczonym przez Centralną Komisję Egzaminacyjną  

W roku szkolonym 2022/20233 egzamin odbył się w dniach 23 – 25 maj, w kolejności: język 

polski, matematyka, język obcy i przystąpiło do niego 123 ósmoklasistów:   

- 24 ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej,  

- 62 ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej,  

- 6 ze Szkoły Podstawowej w Orle,  

- 9 ze Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie,  

- 13 ze szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Prostyni,  

- 9 ze Szkoły Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie. 
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Wyniki zewnętrzne egzaminu ósmoklasisty w klasach VIII szkoły podstawowej. 

Poniżej wykres przedstawia wizualnie średni procentowy wynik egzaminu ośmioklasisty z 

przedmiotów: język polski, matematyka, język angielski z poszczególnych szkół w Gminie Małkinia 

Górna na podstawie danych z CKE. 

 

 

Poniższa tabela przedstawia wyniki egzaminu ósmoklasisty z poszczególnych szkół w Gminie Małkinia 

Górna w roku szkolnym 2022/2023, na podstawie danych CKE. 
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Język polski Matematyka Język angielski

Szkoła Podstawowa nr 1 im.
Marii Curie- Skłodowskiej w
Małkini Górnej

Szkoła Podstawowa nr 2 im.
Fryderyka Chopina w Małkini
Górnej

Szkoła Podstawowa im. ks.
Jana Twardowskiego w Glinie

Szkoła Podstawowa w Orle

Szkoła Podstawowa im. Jana
Pawła II w Prostyni

Szkoła Podstawowa im. Kard.
Stefana Wyszyńskiego w
Kiełczewie

 

                         Przedmiot 

Nazwa szkoły 

 

Język polski Matematyka Język angielski 

Procent 

punktów 

Mediana Procent 

punktów 

Mediana Procent 

punktów 

Mediana 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

Marii Curie- Skłodowskiej w 

Małkini Górnej 

59,35% 

 

69 39,48% 

 

32 49,43% 47 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Fryderyka Chopina  

w Małkini Górnej 

60,73% 62 49,36% 52 63,23% 62 

Szkoła Podstawowa im. ks. 

Jana Twardowskiego w 

Glinie 

58,22% 51 64% 76 51,56% 47 

Szkoła Podstawowa w Orle 
64,83% 66,5 48% 54 55,50% 54 

Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Prostyni 

60,64% 60 46,55% 32 59,73% 67 

Szkoła Podstawowa im. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego w 

Kiełczewie 

47,44% 51 36% 24 52,89% 53 
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Średnie wyniki uczniów klasy VIII szkół podstawowych z egzaminu w roku szkolnym 
2022/2023 w gminie, w powiecie ostrowskim i w województwie mazowieckim. 

 

przedmiot Język polski Matematyka Język angielski 

Gmina Małkinia Górna 59,44% 47,18% 58,18% 

powiat ostrowski 62,04% 46,44% 57,93% 

województwo mazowieckie 68,97 % 58,60 % 70,95% 

 

VII. Osiągnięcia uczniów w roku szkolnym 2022/2023 w konkursach oraz zawodach 

sportowych powyżej etapu gminnego 

Placówki oświatowe w Gminie Małkinia Górna stwarzają warunki do wszechstronnego 

rozwoju uczniów i dzieci. Wyposażają w odpowiednią wiedzę, kształtują umiejętności i 

twórcze postawy, rozwijają zainteresowania, motywują do rzetelnej i systematycznej pracy. 

W swych działaniach kierują się dobrem ucznia, jego możliwościami i predyspozycjami. 

Pokazują właściwe wzorce zachowań międzyludzkich, uczą koleżeństwa przyjaźni i szacunku 

dla drugiego człowieka, a także kształcą postawy patriotyczne. Motywują też do 

współzawodnictwa, którego efektem jest uaktywnienie oraz kształtowanie właściwego 

charakteru i właściwej postawy uczniów wobec nauki, szkoły, pracy i społeczeństwa. Do 

celów współzawodnictwa uczniów należy więc zaliczyć: podniesienie poziomu uczenia się, 

pozytywny wpływ na aktywność fizyczną, polepszenie stanu systematycznego uczęszczania, 

zwiększenie aktywizacji uczniów w różnych dziedzinach na rzecz szkoły i środowiska 

lokalnego, podniesienie poziomu rywalizacji uczniów w różnych dziedzinach życia, 

zwiększenie zainteresowania życiem szkoły, prawidłowe kształtowanie pozytywnych cech 

charakteru uczniów, kształtowanie postawy patriotycznej wobec Ojczyzny. 

Placówki oświatowe, których organem prowadzącym jest Gmina Małkinia Górna w roku 

szkolnym 2022/2023 realizowały ciekawe przedsięwzięcia i akcje szkolne. Aktywnie 

uczestniczyli w konkursach recytatorskich, literackich i plastycznych, osiągając wysokie 

miejsca w konkursach na szczeblu gminnym i wyższym.  

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie- Skłodowskiej w Małkini Górnej: 

- Ekologiczny Piknik Rodzinny dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie podczas, którego uczniowie i dzieci oraz ich 

rodziny mogły skorzystać ze stoisk  edukacyjnych: eko pokój zagadek o tematyce ochrona 

powietrza, koło fortuny, eko ramka do zdjęć, gra puzzle xxl, gra planszowa, ekologiczny 

twister gra XXL, sadzenie roślin antysmogowych, bomby nasienne, eko vr, eko biżuteria, 

odnawialne źródła energii, Zorganizowane zostały konkursy z nagrodami: slalomy, wyścigi w 

workach, przeciąganie liny. Dla dzieci były atrakcje: dmuchańce (zjeżdżalnia, kula Zorba), 

gry i zabawy z  animatorami, malowanie twarzy, rzuty do celu, wata cukrowa, zabawy z 
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chustą  animacyjną, skręcanie balonów. Akcja objęta była patronatem Minister Klimatu i 

Środowiska Anny Moskwy. 
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Konkursy: 

1. Konkurs w ramach projektu profilaktycznego "Jestem szczęśliwy – żyję zdrowo" 

ogłoszonego przez Wójta Gminy Małkinia Górna, przeznaczony dla uczniów 

szkół  podstawowych oraz przedszkolaków z terenu Gminy Małkinia Górna.  

Celem konkursu była m.in.: promocja zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji 

poprzez upowszechnianie wzorów i postaw prozdrowotnych, zaangażowanie dzieci 

i młodzieży w działania profilaktyczne, rozwijanie kreatywności dzieci i młodzieży 

w procesie zdobywania różnorodnych umiejętności życiowych, uświadomienie dzieciom 

i młodzieży zagrożeń związanych ze spożywaniem alkoholu, innych substancji 

psychoaktywnych a także problematyki uzależnienia od czynności a także uzyskanie 

oryginalnych projektów prac promujących zachowanie zdrowego trybu życia. Uczniowie z 

tej szkoły otrzymali dwa wyróżnienia oraz 6- latek III miejsce. 

2. Najmłodsi uczniowie z oddziału przedszkolnego brali udział w programie na szczeblu 

ogólnopolskim pt: „Czyściochowa Akademia” organizowana przez Rossmann w ramach 

programu Rossnę! pod kierunkiem p. Ewy Dobrowolskiej. Grupa przedszkolaków została 

laureatem konkursu. Dzieci otrzymały nagrodę w postaci 3 bonów o wartości 500 zł na 

zakup środków do higieny w sklepie Rossmann oraz zestaw 30 gier dla oddziału 

przedszkolnego. 

Celem programu było kształtowanie nawyków higienicznych wśród najmłodszych dzieci. 

Czyściochowa Akademia jest  

3. Konkurs plastyczny „Polska- moja ojczyzna” (Przedszkole Samorządowe w Małkini) – 

uczniowie SP1 zajęli II i III miejsce – etap gminny. 

4. Ks. Twardowski w oczach dziecka- (SP Glina)- uczniowie SP1 zajęli I i II miejsce w kat. 

kl. 7-8, I miejsce i wyróżnienie w kat. kl. 4-6, miejsce I klasa 8,  miejsce II klasa 8, miejsce 

I kl. 4,  wyróżnienie kl. V (gminny) 

5. Mikrofilm. Festiwal piosenki filmowej- Dom Kultury w Ostrowi Maz.- (gminny)- udział 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej: 

Akcje prowadzone w szkole: 

1. Dzień Bezpiecznego Internetu 

2. Dzień pluszowego misia 

3. Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 

4. Ogólnopolska akcja MEiN „Szkoła Pamięta”, „Szkoła do Hymnu” 

5. „Dzień Rodziny” 

6. szkolna "Szlachetna Paczka" 

Konkursy o zasięgu gminnym:  

1. Konkurs profilaktyczny „Jestem szczęśliwy – żyję zdrowo” – gminny. 

2. Konkurs na figurkę przestrzenną „Sporty i zabawy zimowe” – gminny. 

3. „Trzymaj formę” 
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4. Konkurs plastyczny „Ilustracja do opowiadania” do wybranego utworu Grzegorza 

Kasdepkę, organizowanym przez Gminna Bibliotekę Publiczną w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa. 

5. Konkurs plastyczny „Ksiądz Jan Twardowski w oczach dziecka” – gminny. 

6. Konkurs plastyczny „Bądź przyjacielem przyrody i nie zanieczyszczaj wody” – gminny. 

7. Szkolny konkurs recytatorski „Ocalić od zapomnienia”. 

8. Konkurs Gminny „Żyję zdrowo bo nie ulegam nałogom”. 

9. Mała Gminna Spartakiada Szkół Podstawowych. 

Konkursy o zasięgu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim: 

Nazwa zawodów/ konkursu / organizator Zasięg, Osiągnięcia 

1.  Konkurs na najlepszą redakcję na  Young Face TV ogólnopolski II miejsce  

2.  Konkurs Lingwistyczny z języka angielskiego wojewódzki finalista  

3.  XX Konkurs Recytatorski „Ocalić od zapomnienia…„ –

tematyka patriotyczno-wojskowa - Klub 22 

Wojskowego Ośrodka Kartograficznego w Komorowie 

powiatowy 

 

II i III miejsce 

 

4.  Konkurs „Warszawska Syrenka” powiatowy I i II miejsce 

5.  Ogólnopolski Turniej Wiedzy – GEOGRAFIA 2023 

 

ogólnopolski udział 

6.  Ogólnopolska Olimpiada Antysmogowa ogólnopolski finalista 

7.  Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Strażackiej – Młodzież 

zapobiega pożarom 

ogólnopolski III miejsce w 

eliminacjach 

gminnych 

8.  Ogólnopolski konkurs plastyczny – Kolejowe ABC ogólnopolski Wyróżnienie 

10 uczniów 

 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie 

- Projekt Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej: „Lekcja o Funduszach 

Europejskich” 

- Program Ministerstwa Sportu i Turystyki – Szkolny Klub Sportowy SKS 

Szkolne Projekty Edukacyjne: 

1. „Żyję zdrowo” 

2. „ Nasz patron- ks. Jan Twardowski” 

3. „Dzień Rodziny” 

Akcje prowadzone w szkole: 

1. Dzień Bezpiecznego Internetu 

2. Dzień Samorządności w szkole 

3. Dzień pluszowego misia 

4. „Dzień zdrowej przekąski”, 
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5. Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 

6. Międzynarodowy Dzień Muzyki 

7. Europejski Dzień Sportu w Szkole 

8. Ogólnopolska akcja MEiN „Szkoła Pamięta”, „Szkoła do Hymnu” 

Konkursy: 

Szkoła organizowała gminny konkurs plastyczny „ Ks. Jan Twardowski w oczach dziecka” 

lp Nazwa zawodów/ konkursu / organizator Zasięg, Osiągnięcia 

1 Konkurs recytatorski „Ocalić od zapomnienia” - 

Klub 22 Wojskowego Ośrodka Kartograficznego 

w Komorowie 

Powiatowy 

 

wyróżnienie 

2 Konkurs plastyczny „Każdy inny Wszyscy 

równi”.- Szkoła Podstawowa im. Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego w Kiełczewie 

 

Gminno-

Dekanalny 

 

I miejsce - kategoria kl. 

I-III 

II miejsce – kategoria 

kl. I-III 

I miejsce -  kategoria kl. 

IV-V 

wyróżnienie - kategoria 

kl. VII-VIII  

3 Konkurs recytatorski „A to Polska właśnie” - 

Miejska Biblioteka Publiczna w Ostrowi Maz. 

Powiatowy 

 

laureat 

4 Konkurs plastyczny „Błogosławiony Stefan 

Kardynał  Wyszyński Prymas Tysiąclecia” - 

Starostwo Powiatowe w Ostrowi Maz. 

Powiatowy 

 

wyróżnienie 

5 Konkurs multimedialny „Jan Paweł II- 

Orędownik Pokoju” - SP im. Jana Pawła II w 

Łaszewie 

Wojewódzki 

 

I miejsce 

6 Festiwal Piosenki o Zdrowiu - PSSE w Ostrowi 

Maz. 

Powiatowy 

 

II miejsce 

7 Orzeł Matematyczny - Delta Ogólnopolski laureat - 5 uczniów 

8 Konkurs plastyczny „Wartościowe opowieści. 

Niepełnosprawny – nie znaczy nieszczęśliwy”-  

Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego w Kosowie Lackim 

Diecezjalny 

 

Wyróżnienie 

9 Konkurs plastyczny „Krajobraz Polski 2023 

r.  „Pejzaż górski w kolażu” MDK Ostrów Maz. 

Powiatowy 

 

II miejsce  

wyróżnienie 

 

Szkoła Podstawowa w Orle 

lp Nazwa zawodów/ konkursu Organizator Zasięg, Osiągnięcia 

1 „Każdy inny wszyscy równi” Szkoła 

podstawowa w Kiełczewie 

Gminno-

Dekanalny 

kat. kl. IV-V     II-miejsce 

kat. kl. VI-VIII   III-miejsce 

2 Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega pożarom” 

Powiatowy  kat. kl. V-VIII    III-miejsce 
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Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni 

Akcje prowadzone w szkole: 

1. Akcja społeczną "Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny". Zorganizowana została przez 

Samorząd Województwa Mazowieckiego, Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie i Mazowiecką Radę Bezpieczeństwa Publicznego w 

Warszawie w porozumieniu z Wojewódzkimi Ośrodkami Ruchu Drogowego.  

 

 
 

     
 

2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni włączyła się w obchody 104. rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości poprzez udział w akcji „Niepodległa do Hymnu”, 

3. I Mikołajkowy Kiermasz Przedszkolaków, 

4. Uczniowie klas 0- III przystąpili do programu edukacyjnego w zakresie zdrowego stylu 

życia #Żyj dobrze. Ideą programu jest uświadomienie i przypomnienie, że mamy wpływ na 

nasze zdrowie, a wybory dokonywane każdego dnia warunkują jakość naszego życia. 

Celem programu jest upowszechnianie wiedzy w zakresie zdrowego stylu życia. 
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5. Wielkanocny Kiermasz Przedszkolaków zorganizowany przez wychowawców i rodziców 

przedszkola. 

 

         
 

6. Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom - Jest to święto, które powstało w 2002 roku z 

inicjatywy Fundacji „ABCXXI – Cała Polska czyta Dzieciom”. Ma na celu uświadomienie 

społeczeństwu ogromnego znaczenia głośnego, codziennego czytania dziecku dla jego 

zdrowego i wszechstronnego rozwoju. Tydzień obchodzony jest w placówkach szkolnych, 

przedszkolnych, kulturalnych i wychowawczych w całym kraju. W tym roku odbywa się 

pod hasłem: "Książka jest jak ogród, który można włożyć do kieszeni". 

 

                      

7. "Książki, mama, tata i ja, czyli rodzinny czas z fantastycznymi bohaterami" – Innowacja 

pedagogiczna w przedszkolu  

8. Z technologią w świat nauki - ogólnopolski projekt 

 

Szkoła Podstawowa Im. Jana Pawła II W Prostyni 

l.p. Nazwa konkursu 
Zasięg Osiągnięcia 

1. 

2.  

Konkurs Plastyczny “Ksiądz Jan 

Twardowski w oczach dziecka” - SP 

w  Glinie.  

 

gminny I m.- kat.IV-VI,  

II m.- kat.IV-VI,  

I m.- kat.VII-VIII,  

IIIm.-kat.VII-VIII, 

I m.- kat. I-III,  

III m.- kat. I-III 
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3. XVII Powiatowy Konkurs Plastyczny 

"Krajobraz polski" - "Pejzaż górski w 

kolażu" MDK Ostrów Maz. 

powiatowy Im. kat. IV-VI wyróżnienie 

4. Gminny Konkurs Plastyczny  „Sporty i 

zabawy zimowe” GOKiS Małkinia Górna 

gminny IIm. kat. VII-VIII 

5 XIV Gminna Spartakiada Szkół 

Podstawowych SP nr 1 w Małkini Górnej 

gminny III m. kat. I-III 

6 Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej- 

Młodzież Zapobiega Pożarom - Zarząd 

Gminny OSP Małkinia 

gminny I m.  

7 Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej- 

Młodzież Zapobiega Pożarom - Zarząd 

Powiatowy PSP Ostrów Maz 

powiatowy Im 

. 

8 Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej- 

Młodzież Zapobiega Pożarom- Zarząd 

Powiatowy PSP Ostrów Maz 

wojewódzki VII m  

9 Konkurs recytatorski - Ocalić od 

zapomnienia. 

powiatowy wyróżnienie 

10 46. Konkurs Recytatorski Warszawska 

Syrenka GOKi S Małkinia  

gminny udział 

11 Konkurs czytelniczy - Czytam, bo lubię. 

SP Kosów Lacki 

gminny II miejsce, wyróżnienie 

12 Gminny Konkurs profilaktyczny ,,Jestem 

szczęśliwy bo żyję zdrowo” 

Opiekun: 

Katarzyna Maleńka 

gminny Wyróżnienie, gminny, 

Urząd Gminy Małkinia 

Górna 

13 Konkurs plastyczny 

,,Czyściochowa ozdoba świąteczna” 

ogólnopolski 

 

 

14 Konkurs plastyczny 

,, Strażak w akcji czytelniczej” Gminna 

Biblioteka Publiczna w Małkini 

gminny I miejsce, III miejsce, 

wyróżnienie 

 

15 Konkurs plastyczny 

,,Polska moja ojczyzna” - Samorządowe 

Przedszkole w Małkini Górnej 

gminny I miejsce, III miejsce, 2 

wyróżnienia 

 

16 “Mazowsze, moja mała ojczyzna” 
wojewódzki wyróżnienie 
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Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie  

1. Organizacja, pod honorowym patronatem Wójta Gminy Małkinia Górna oraz 

Dziekana Dekanatu Łochowskiego, Gminno - Dekanalnego Konkursu "Każdy inny - 

Wszyscy równi" 

   

   

2. Diecezjalny konkurs "Wartościowe opowieści" – organizator: diecezja drohiczyńska, -

Wydział  Katechezy i Szkolnictwa Katolickiego Kurii Diecezjalnej w Drohiczynie. 

Osiągnięcia: Kat I: 1 miejsce, wyróżnienie. 

Kat II:1 miejsce. + nagroda specjalna senatora RP 

Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej 

Realizowanie projekty edukacyjne: 

 „Kubusiowi przyjaciele natury” 

„ Z kulturą mi do twarzy”  

„ Mali wielcy odkrywcy” 

„ Więcej ruchu dla maluchów” 

„ Czyste powietrze wokół nas” - PSSE 

„ Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami” - PSSE 

„ Cała Polska czyta dzieciom” 

„ Mazowiecki Tydzień Bezpieczeństwa” 
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 ,,Giga Laurka” - dla strażaków i leśników  

„Mamo, tato wolę wodę” 

,, Skąd się biorą produkty ekologiczne?’- program zainspirowany przez Główny Inspektorat 

Sanitarny we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi   

„ Wyzwania Teodora”  - Ogólnopolski Projekt Edukacyjny   

Wydarzenia: 

Marsz Ekologiczny 

Biegi Przełajowe 

Przegląd piosenki przedszkolnej- GOKiS 

Konkursy: 

„Jestem szczęśliwy – żyję zdrowo” - konkurs gminny   

„Najpiękniejsza ozdoba wielkanocna” - GOKiS   

„Polska – moja ojczyzna” - konkurs plastyczny zorganizowany przez Przedszkole 

Samorządowe dla oddziałów przedszkolnych z Gminy Małkinia Górna 

„Krajobrazy Polski” oraz ,,Pejzaż górski w kolażu” - konkursy plastyczne zorganizowane 

przez MDK w Ostrowi Mazowie ckiej. 

 

Zawody sportowe, osiągnięcia uczniów w sporcie. 

Uczniowie szkół z terenu Gminy Małkinia Górna w roku szkolnym 2022/2023 odnieśli wiele 

sukcesów sportowych na szczeblu powiatowym i wojewódzkim. Na wyróżnienie zasługuje  

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni oraz Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka 

Chopina w Małkini Górnej. Odbywały się także rywalizacje między szkołami w ramach 

Gminnej Spartakiady i Małej Spartakiady. Organ prowadzący zapewniał dowóz uczniów na 

wszystkie rozgrywki sportowe umożliwiając udział uczniom w zawodach, w tym celu 

wykorzystano autobus gminny oraz usługi transportowe przewoźników zewnętrznych. 
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XIV edycja Małej Spartakiady Szkół Podstawowych z Gminy Małkinia Górna. Rywalizowały 

ze sobą dzieci z klas I-III w ośmioosobowych drużynach. 

 

Poniższe tabele przedstawiają wyniki sportowe uczniów w poszczególnych szkołach w roku szkolnym 

2022/2023. 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie- Skłodowskiej w Małkini Górnej 

lp Nazwa zawodów Zasięg Osiągnięcia 

1 Powiatowe zawody piłki nożnej klas IV-VI  powiat VI miejsce 

2 Powiatowe zawody tenisa stołowego powiat VI miejsce 

3 Zawody sportowe w piłkę nożną dziewcząt kl. 7-8  powiat II miejsce  

4 Zawody sportowe „Powiatowa piłka halowa dziewcząt”  powiat V miejsce 

5. Powiatowe Zawody w Piłkę Siatkową Dziewcząt powiat  IV miejsce 

 

Koordynatorem Małej Spartakiady ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Curie- 

Skłodowskiej w Małkini Górnej w roku szkolnym 2022/2023 była p. Ewa Wardaszko- 

nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, wychowawca klasy 3. Wsparcia i pomocy w 

przygotowaniu Małej Spartakiady udzielały p. Małgorzata Siwek oraz p. Agata Młynarczyk. 

Impreza odbyła się dwuetapowo (jesienią i wiosną). 

Na klasyfikację końcową składała się suma punktów ze wszystkich konkurencji (4) z 

rywalizacji dzieci klas nauczania zintegrowanego z danej szkoły. 

Jesienią odbyły się biegi przełajowe i mała piłka nożna a wiosną usportowione „ dwa ognie”, 

wyścigi rzędów lub/i gry i zabawy (bieg ze skakanką, bieg slalomem z piłkami lekarskimi, 

skoki w workach, sztafeta z woreczkami, kozłowania piłki koszykowej, wyścig w piłkę 

siatkową). 
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Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej 

Organizator: MKS Ostrowianka Ostrów Mazowiecka 

l.p. Nazwa zawodów Zasięg Osiągnięcia 

1.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – mini 

piłka nożna dziewcząt – Ostrów Maz. 

powiatowy 

 

III miejsce 

2.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – 

sztafetowe biegi przełajowe - Ostrołęka 

międzypowiat 

 

IV miejsce 

3.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – 

indywidualne biegi przełajowe – Ostrów Maz. 

powiatowy 

 

2 x II miejsce 

4.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – zawody 

rejonowe  LZS-ów piłka siatkowa 

międzypowiat 

 

II miejsce 

5.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – piłka 

nożna dziewcząt 

powiatowy 

 

I miejsce 

6.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – piłka 

nożna chłopcy 

powiatowy 

 

III miejsce 

7.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – piłka 

nożna dzieci  

powiatowy 

 

III miejsce 

8.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – piłka 

halowa dziewcząt  - dzieci 

powiatowy 

 

II miejsce 

9.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – piłka 

halowa chłopcy - dzieci 

powiatowy 

 

IV miejsce 

10.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – mini 

piłka ręczna dziewcząt 

powiatowy I miejsce 

11.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – mini 

piłka ręczna chłopcy 

powiatowy 

 

II miejsce  

12.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – piłka 

ręczna dziewcząt 

powiatowy 

 

I miejsce 

13.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – piłka 

ręczna chłopcy 

powiatowy 

 

II miejsce 

14.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – piłka 

halowa chłopcy  

eliminacje 

powiatowe  

I miejsce 

15.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – piłka 

halowa chłopcy 

 Finał 

powiatowy 

III miejsce 

16.  XXV powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – Turniej 

o Puchar Dyrektora SP2 w siatkówce dziewcząt 

Między 

powiatowe 

III miejsce 
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W roku szkolnym 2022/2023 Koordynatorem spartakiad sportowych oraz Małej Gminnej 

Spartakiady w Szkole Podstawowej nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej był 

nauczyciel wychowania fizycznego Pan Adam Koch. Dyscypliny sportowe w Małej 

Spartakiadzie:  biegi, usportowione dwa ognie, mini połka nożna, wyścigi rzędów. Rozgrywki 

międzyszkolne – gry drużynowe, biegi, tenis stołowy. Natomiast opiekunami na zawodach 

sportowych byli Pan Adam Koch oraz wicedyrektor szkoły Pan Marcin Wojciechowski.  

Pani Agata Rostkowska – nauczyciel wychowania fizycznego i geografii była jednym z 

wieloletnich koordynatorów  Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz Powiatowej 

Olimpiady Młodzieży Szkół Ponadpodstawowych. 

21 czerwca 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Ostrowi 

Mazowieckiej odbyło się podsumowania sportowego roku szkolnego, gdzie nagrodzone 

zostały dwie szkoły z Gminy Małkinia Górna:  Szkoła Podstawowa nr 2 im. F. Chopina w 

Małkini Górnej i Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni. Przedstawiono finalną 

klasyfikację szkół w szkolnych rozgrywkach sportowych SZS w powiecie ostrowskim. 

Najlepszą szkołą okazała się Szkoła Podstawowa nr 2 im. F. Chopina w Małkini Górnej, 

zdobywając 660 punktów.  

 

  
Źródło:https://powiatostrowmaz.pl/wiadomosci/70283/podsumowanie-powiatowego-sportowego-roku-szkolnego-20222023 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni 

l.p. Nazwa zawodów Zasięg Osiągnięcia 

1 Indywidualne biegi przełajowe - SP Orło gminny  

szkoła- drużynowo 

3 x I m, 4 x II 

m, 3 x III m. 

2 Indywidualne biegi przełajowe - Szkolny 

Związek Sportowy w Ostrołęce 

powiatowy -drużynowo 

 

3 x I m, 3 x III 

m. 

3 halowa piłka nożna dziewcząt - SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo I m,  III m. 

4 halowa piłka nożna chłopców -SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo IV m, V m. 

5 piłka nożna dziewcząt -SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo II m 
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6 piłka nożna chłopców -SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo V m, VIII m. 

7 piłka ręczna dziewcząt  -SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo Vm., IIIm. 

8 piłka ręczna chłopców -SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo 2 x IV m. 

9 tenis stołowy dziewcząt - SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo I m, IV m 

10 tenis stołowy chłopców -SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo I m, Vm. 

11 piłka siatkowa chłopców -SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo II m 

12 mini piłka siatkowa chłopców -SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo Im 

13 mini piłka siatkowa dziewcząt -SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo Im 

14 biegi sztafetowe chłopców -SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo 2 x V m. 

15 biegi sztafetowe dziewcząt -SZS Ostrołęka powiatowy -drużynowo VIII m 

16 Lekkoatletyka -SZS Ostrołęka skok w dal 

bieg 1000m 

skok w dal 

pchnięcie kulą 

drużyna – sztafeta 

4x100m  

Im. 

IIm. 

IIm. 

IIIm. 

IIIm. 

17 czwórbój lekkoatletyczny -SZS Ostrołęka powiatowy 2 x V m. 

18 XXV Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży 

Szkolnej -SZS Ostrołęka 

powiatowy IV m, 2 x V m. 

19 tenis stołowy dziewcząt -SZS Ostrołęka wojewódzki II m. - ½ 

wojewódzkich 

20 tenis stołowy chłopców -SZS Ostrołęka wojewódzki VII m. ½ 

wojewódzkich 

21 mini piłka siatkowa chłopców -SZS Ostrołęka wojewódzki IV m./ ½ 

wojewódzkich/  

22 mini piłka siatkowa dziewcząt -SZS Ostrołęka wojewódzki V m./ ½ 

wojewódzkich/  

23 Indywidualne Mistrzostwa Miasta Ostrów Maz. 

w tenisie stołowym dzieci i młodzieży 

MOSiR Ostrów Maz. 

powiatowy I m, II m 2x III 

m. 

 

 

Opiekunem i koordynatorem wszystkich wyjazdów uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Prostyni był Pan Jerzy Maliszewski, który wraz ze swoimi zawodnikami wziął 

udział w największej liczbie rozgrywek sportowych w roku szkolnym 2022/2023. 
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Szkoła Podstawowa im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie 

lp 
Nazwa zawodów Zasięg, Osiągnięcia 

1 
Indywidualne otwarte mistrzostwa 

Ostrowi Mazowieckiej w tenisie 

stołowym - miasto Ostrów Mazowiecka, 

 

powiatowy 

Dziewczęta: 

I  m, II m, III m 

Chłopcy: III - m 

2 
Powiatowe drużynowe zawody w tenisie 

stołowym - SZS Ostrów Mazowiecka 

powiatowy  Chłopcy: 2 x III m 

W Szkole Podstawowej w Orle  Gminne biegi przełajowe – październik 2022 r. 

koordynowała P. Dorota Wileńska. 

VIII. Wspieranie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz rozwijanie ich 

uzdolnień. 

W Gminie Małkinia Górna organizuje się w placówkach oświatowych organizuje się zajęcia 

rewalidacyjne i zajęcia specjalistyczne oraz pomoc psychologiczno-pedagogiczną.  

Zajęcia rewalidacyjne są formą wsparcia kierowaną wyłącznie do uczniów z orzeczeniem o 

potrzebie kształcenia specjalnego, które wydawane jest ze względu na niepełnosprawność 

przez publiczną poradnię psychologiczno – pedagogiczną. Są dostosowane do 

indywidualnych potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych, które zostały 

wskazane w orzeczeniu z poradni psychologiczno-pedagogicznej. Zgodnie z 

Rozporządzeniem MEN z dnia 9 sierpnia 2017r. w sprawie zasad organizacji i udzielania 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach 

(t.j Dz.U z 2020 r.poz.1280) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 lipca 

2022 r. (t.j Dz.U z 2022 r. poz.1594) zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad organizacji 

i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i 

placówkach, pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana uczniowi polega na 

rozpoznawaniu i zaspokajaniu jego indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 

oraz rozpoznawaniu indywidualnych możliwości psychofizycznych i czynników 

środowiskowych wpływających na jego funkcjonowanie w placówce, w celu wspierania 

potencjału rozwojowego ucznia i stwarzania warunków do jego aktywnego i pełnego 

uczestnictwa w życiu przedszkola, szkoły i placówki oraz w środowisku społecznym. 

Zajęcia specjalistyczne organizuje się – dla wszystkim uczniów objętych pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną wynikającą z opinii PPP, o tygodniowym wymiarze tych zajęć 

decyduje dyrektor we współpracy z organem prowadzącym.  

Natomiast pomoc psychologiczno-pedagogiczna jest udzielana wszystkim uczniom, 

niezależnie od tego czy posiadają orzeczenie czy też nie. Jest udzielana w trakcie bieżącej 

pracy z uczniem, poprzez zintegrowane działania nauczycieli i specjalistów oraz w różnych 

formach zajęć. Ważne jest, aby w procesie wychowania nauczyciel zauważał potrzeby 

każdego ucznia. Relacje i aktywności pomiędzy nauczycielem a uczniem mogą, z jednej 

strony sprzyjać ujawnianiu trudności czy szczególnych zdolności, z drugiej – być okazją do 

wprowadzania działań wspierających czy pomocowych. 

Organ prowadzący wspierał pracę wszystkich uczniów także przez organizację zajęć 

świetlicowych i bibliotecznych. 
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Poniższa tabela przedstawia  rodzaj i ilość dodatkowych godzin przyznanym placówkom przez organ 

prowadzący w roku szkolnym 2022/2023. 

Nazwa placówki Nazwa zajęcia /rodzaj wsparcia Tygodniowa 

Liczba godzin 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii 

Curie- Skłodowskiej w Małkini 

Górnej 

Świetlica 34 

Biblioteka 30 

Zajęcia logopedyczne 8 

Zajęcia rewalidacyjne 10 

Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze 6 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 8 

Nauczyciel współorganizujący 30 

razem 126 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Fryderyka Chopina w Małkini 

Górnej 

 

 

Świetlica 78 

Biblioteka 45 

Doradca – zawodowy / doradztwo 

zawodowe 
11 

Pedagog szkolny  16 

Pedagog art. 42 d KN 12 

Pedagog specjalny art. 42 d KN 11,5 

Logopeda art. 42 d KN 11 

Zajęcia logopedyczne 4 

Zajęcia rewalidacyjne 32 

Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze 14 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 4 

Zajęcia integracji sensorycznej 4 

Zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno-społeczne 
3 

Technika dla ucznia zwolnionego z 

drugiego języka nowożytnego 
1 

Dodatkowe godziny języka polskiego 

dla uczniów z Ukrainy 
4 

Dodatkowe godziny języka polskiego 

dla obcokrajowców 
2 

Nauczyciel współorganizujący 112 

Nauczanie indywidualne 11 

Zajęcia prowadzone indywidualne z 

uczniem wynikające z zaleceń w 

orzeczeniu 

6 

Edukacja przez szachy 2 

razem 383,5 

 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 

Twardowskiego w Glinie 

 

Świetlica 5 

Biblioteka 6 

Pedagog szkolny 5 

Pedagog specjalny 5,5 

Terapeuta pedagogiczny 2 

Logopeda/zajęcia logopedyczne 4 

Zajęcia rewalidacyjne 6 
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Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze 2 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 1 

razem 36,5 

 

Szkoła Podstawowa w Orle 

Świetlica 5 

Biblioteka 7 

Zajęcia logopedyczne 6 

Zajęcia rewalidacyjne 4 

Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze 1 

Zajęcia z terapii pedagogicznej 5 

Zajęcia integracji sensorycznej 2 

Zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno-społeczne 
1 

Nauczyciel współorganizujący 15 

Psycholog szkolny 5,5 

Pedagog specjalny 5,5 

Pedagog szkolny 3 

razem 60 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 

II w Prostyni 

Świetlica 32 

Biblioteka 24 

Zajęcia logopedyczne 3 

Zajęcia rewalidacyjne 20 

Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze 1 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 1 

Zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno-społeczne 
2 

Nauczyciel współorganizujący 56 

razem 139 

Szkoła Podstawowa im. kard. 

Stefana Wyszyńskiego w 

Kiełczewie 

Biblioteka 5 

Zajęcia logopedyczne 5 

Zajęcia rewalidacyjne 2 

Zajęcia integracji sensorycznej 1 

Zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno-społeczne 
1 

Nauczyciel współorganizujący 9 

Inne zajęcia realizowane w szkole 

Terapia pedagogiczna 
1 

razem 24 

RAZEM W SZKOŁACH 769 

 

Przedszkole Samorządowe w 

Małkini Górnej  

Zajęcia logopedyczne 9 

Zajęcia rewalidacyjne 2 

Zajęcia integracji sensorycznej 2 

Nauczyciel współorganizujący 19 

Inne zajęcia realizowane w szkole: 

pedagog specjalny 

pedagog 

psycholog 

11 

6 

11 

razem 60 

OGÓŁEM W GMINIE 829 
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Dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi mogą w ramach swoich możliwości uczyć 

się w szkołach ogólnodostępnych. Zauważa się, że z każdym rokiem przybywa coraz więcej 

uczniów wymagających organizacji kształcenia specjalnego, co pociąga za sobą zatrudnianie 

większej ilości nauczycieli współorganizujących nauczanie. Gmina ma obowiązek stworzenia 

tym uczniom odpowiednich warunków do nauki, a także wspierania ich w szkole. W roku 

szkolnym 2022/2023 40 uczniów, którzy posiadali orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego było objętych pomocą psychologiczną, dla porównania w poprzednim roku 

szkolnym takich uczniów było 31. 

Kwota na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w roku szkolnym 2022/2023 wyniosła 1 514 867,42 zł 

 

Poniższa tabela przedstawia ilość uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego w tym indywidualnego nauczania w roku szkolnym 2022/2023 na dzień 30.09.2022r. z 

SIO. 

NAZWA PLACÓWKI OŚWIATOWEJ 

Ilość uczniów posiadających 

orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego w 

tym indywidualnego 

nauczania 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie- Skłodowskiej w Małkini 

Górnej 

4 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej 
17 (w tym 1 nauczanie 

indywidualne) 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie 3 

Szkoła Podstawowa w Orle 2 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni 11 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Kiełczewie 

1 

Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej 

3 orzeczenia 

(w tym 1 indywidualne 

nauczanie - od 06.02.2023 r.) 

RAZEM 40 uczniów 
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IX. Dowóz uczniów do placówek oświatowych  

W roku szkolnym 2022/2023 gmina Małkinia Górna realizowała zadanie dotyczące dowozu 

uczniów do szkół na podstawie zapisów art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe a także Uchwały Nr 248/XXXVIII/2017 z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 

dowozu uczniów do przedszkoli i szkół, wobec których Gmina Małknia Górna nie ma 

obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu. 

Z dowozu autobusem gminnym oraz transportem firm prywatnych (zakup biletów) 

korzystało 400 uczniów uczęszczających do placówek oświatowych dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Małkinia Górna. Uczniowie niepełnosprawni mogli skorzystać z 

dwóch form dowozu: dowóz zorganizowany przez gminę – skorzystało z tej formy 16 

uczniów oraz zwrot rodzicom kosztów przewozu ucznia – taką formę wybrało 6 osób. 

Poniższa tabela przedstawia ilość uczniów z poszczególnych szkół dowożonych do szkół gminnych w 

roku szkolnym 2022/2023. 

Nazwa placówki Liczba uczniów 

dowożonych- 

bilety 

Liczba uczniów 

dowożonych - 

autobus gminny 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie- Skłodowskiej 

w Małkini Górnej 

59 82 

razem 141 

Szkoła Podstawowa nr 2 

im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej 

52 0 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w 

Glinie 

0 48 

Szkoła Podstawowa w Orle 0 54 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni 87 0 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Kiełczewie 

18 0 

Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej 0 0 

razem 216 184 

Gmina Małkinia Górna zapewniła dla dzieci i uczniów niepełnosprawnych w roku szkolnym 

2022/2023  bezpłatny transport i opiekę w formie dowozu zorganizowanego przez gminę oraz 

zwrotu rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu dziecka na podstawie umowy 

zawartej pomiędzy Gminą Małkinia Górna a rodzicem/opiekunem prawnym ucznia 

niepełnosprawnego. 
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Poniższa tabela przedstawia ilość uczniów z niepełnosprawnościami dowożonych do szkół lub 

ośrodków zapewniającym kształcenie specjalne wynikające z orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego w roku szkolnym 2022/2023. 

Wyszczególnienie Liczba uczniów 

Uczniowie niepełnosprawni 

(dowóz z opiekunem 

zorganizowany przez gminę) 

Zespół Szkół Specjalnych w Starym 

Lubiejewie 11 

Specjalny Ośrodek Szkolno – 

Wychowawczy w Długoborzu Pierwszym 2 

Specjalny Ośrodek Szkolno – 

Wychowawczy w Zuzeli 3 

razem 16 

Uczniowie niepełnosprawni 

(zwrot kosztów dowozu – 

umowa z rodzicem) 

Przedszkole „Planeta Fantazji” w Ostrowi 

Mazowieckiej 2 

Zespół Szkół Specjalnych w Starym 

Lubiejewie 1 

Specjalny Ośrodek Szkolno –Wychowawczy 

w Węgrowie 3 

razem 6 

Łączna suma uczniów niepełnosprawnych korzystających z dowozu 

zorganizowanego przez gminę oraz dofinansowania do dowozu 22 

 

Zadanie dotyczące dowozu uczniów do szkół w roku szkolnym 2022/2023 to koszt 

438 215,90 zł. 

- dowóz własny (paliwo autobus gminny) – 34 515,13 zł.  

- dowóz zlecony poprzez zakup biletów miesięcznych dla uczniów 193 987,00 zł, 

- transport uczniów na zawody sportowe – 16 528,00 zł  

- zastępstwo związane z awarią autobusy gminnego to kwota 1 940,00 zł,  

- dowóz zorganizowany przez gminę uczniów niepełnosprawnych 123 459,39 zł, 

- natomiast zwrot rodzicom kosztów przewozu uczniów 67 786,38. 

 

X. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

Udzielanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym jest udzielane 

na podstawie art. 90b pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty i stanowi 

zadanie własne gminy. Na realizację tego zadania gmina otrzymuje dofinansowanie z budżetu 

państwa. Pomoc materialna o charakterze socjalnym czyli stypendium szkolne lub zasiłek 

szkolny udzielana jest uczniom na podstawie art. 90d i 90e niniejszej ustawy. Kryterium 

dochodowe uprawniające do uzyskania pomocy materialnej to kwota 600 zł netto na osobę w 

rodzinie kwota, (art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej). Z tej 

formy wsparcia korzystali uczniowie, którzy zamieszkują na terenie gminy Małkinia Górna i 

uczęszczają do szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 
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Wypłata stypendiów szkolnych  polegała na całkowitym lub częściowym pokryciu kosztów 

poniesionych na pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym, w tym m.in.: pomocy 

dydaktycznych, obuwia i odzieży sportowej na zajęcia wychowania fizycznego dla uczniów 

oraz całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Zasiłek szkolny natomiast jest formą pomocy materialnej o charakterze socjalnym, które 

również było udzielane uczniom z terenu Gminy Małkinia Górna. Takie świadczenie 

przysługuje uczniom, którzy znajdują się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z 

powodu zdarzenia losowego, np. których sytuacja materialna uległa pogorszeniu i z powodu 

śmierci rodzica. 

Stypendium szkolne o charakterze socjalnym przyznawane jest na okres roku szkolnego 

2022/2023. Jednak z uwagi na otrzymanie przez gminę środków dotacyjnych z budżetu 

państwa na wypłatę tych świadczeń, na rok budżetowy czyli tylko na okres do końca roku 

2022, a nie na cały rok szkolny 2022/2023 stypendium przyznano w dwóch transzach:  od 1 

września do 31 grudnia 2022 r. i od 1 stycznia do 30 czerwca 2023 r. Program realizowany 

jest z dotacji finansowej pozyskanej od Wojewody Mazowieckiego oraz ze środków własnych 

gminy. 

 

Tabela: dane dotyczące wypłaconej pomocy materialnej o charakterze socjalnym w roku 

szkolnym2020/2021 i 2021/2022 

wyszczególnienie 
stypendium 

szkolne 

2021/2022 

zasiłek 

szkolny 

2021/2022 

stypendium 

szkolne 

2022/2023 

zasiłek 

szkolny 

2022/2023 

Liczba złożonych wniosków 57 6 49 1 

Liczba wniosków pozytywnie 

rozpatrzonych - ogółem 55 4 

49 1 

Uczniowie szkół 

podstawowych 39 2 

28 0 

Uczniowi szkół 

ponadpodstawowych 20 2 

21 1 

Decyzje o cofnięciu prawa do 

stypendium szkolnego - - 

8 - 

Decyzje o wygaszeniu 

stypendium szkolnego - 4 

7 - 

 

 

 



42 
 

W okresie od września do grudnia 2022 r stypendia szkolne otrzymało 49 uczniów:  

- 6 uczniów - stypendia w kwocie 180,00 zł miesięcznie, za XI i XII 2022r - 360,00 zł  

- Łączna kwota za dwa miesiące 2 160,00 zł 

- 43 uczniów - stypendia w kwocie 200 zł miesięcznie, za XI i XII 2022r - 400,00 zł  

- Łączna kwota za dwa miesiące 17 200,00zł 

Łączny koszt stypendiów wszystkich uczniów za dwa miesiące = 19 360,00 zł 

80% dotacja – 15 844,00 zł  

20% wkład własny – 3 872,00 zł 

W okresie od stycznia do czerwca 2023 r stypendia szkolne otrzymało 34  uczniów:  

- 8 uczniom cofnięto prawo do otrzymania stypendium szkolnego z powodu nie spełniania 

warunków przyznania tego stypendium, 

- 7 uczniom wygaszono w części prawo do stypendium szkolnego - strona nie 

udokumentowała organowi przyznającemu faktu dokonania zakupów w określonym 

terminie, 

- 4 uczniów - stypendia w kwocie 180,00 zł miesięcznie, za I , II, III 2023r - 540,00 zł, 

- Łączna kwota za trzy miesiące 2 160,00 zł, 

- 30 uczniów - stypendia w kwocie 200 zł miesięcznie, za I , II, III 2023r - 600,00 zł, 

- Łączna kwota za dwa miesiące 18 000,00zł, 

Łączny koszt stypendiów wszystkich uczniów za trzy miesiące = 20 160,00 zł. 

80% dotacja – 16 128,00 zł  

20% wkład własny – 4 032,00 zł 

Wypłacono jeden zasiłek szkolny w kwocie 620,00 zł 

Całkowity koszt stypendiów szkolnych przyznanych na rok szkolny 2022/2023 wyniósł: 

39 520,00 zł 

80% dotacja – 31 616,00 zł 

20% wkład własny – 7 904,00 zł 

 

XI. Kontrole w placówkach 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie- Skłodowskiej w Małkini Górnej 

1. p. Aneta Liszewska- Inspektor Ochrony Danych- Kontrola doraźna w ramach kontroli 

zarządczej. Dotyczyła zużycia oleju opałowego za 2019/2020r; 2020r. i racjonalnego 

gospodarowania olejem (20-30.09.2022r.) 
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2. PSSE Ostrów Maz.- Ocena obciążenia uczniów wagą tornistrów, ważenie ciężaru ciała 

ucznia oraz jego spakowanego tornistra. Edukacja uczniów podczas ważenia tornistrów 

(26.10.2022r.) 

3. PSSE Ostrów Maz. Ocena warunków higienicznych i zdrowotnych, higieny pomieszczeń i 

otoczenia, wymagań w stosunku do używanego sprzętu, higieny procesów nauczania, 

dokumentacji medycznej pracowników (15.03.2023r.) 

4. PSSE Ostrów Maz.- Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2023/2024 

pod kątem zapewnienia właściwych warunków higieniczno- sanitarnych (12.07.2023r.) 

5. p. Aneta Liszewska- Inspektor Ochrony Danych- Kontrola sprawdzająca i problemowa w 

ramach kontroli zarządczej zgodnie z planem kontroli zarządczej na 2023r. (21.09.2023r.) 

Wszystkie kontrole przebiegły prawidłowo, bez zaleceń. 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej 

1. 09.11.2022 r. – Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ostrowi Mazowieckiej. 

Zakres kontroli: ocena warunków higienicznych i zdrowotnych higieny pomieszczeń i 

otoczenia, wymagań w stosunku do używanego sprzętu, higieny procesów nauczania oraz 

dokumentacji medycznej pracowników. - Brak zaleceń.  

2. 29.05.2023 r. – Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ostrołęce. 

Temat kontroli:  Zapewnienie uczniom bezpiecznych warunków nauki, wychowania i 

opieki w związku z pismem Rzecznika Praw Dziecka z dnia 17 maja 2023 r. 

Zalecenia: 

1. Zaleca się organizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom zgodnie  

z § 20 ust. 5, ust. 6 i ust. 14 oraz § 23 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (t.j. Dz. U z 2020 r. 

poz. 1280 ze zm.). 

2. Zaleca się zatrudnienie w szkole psychologa, zgodnie z art. 42 d ust. 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 984). 

 

Szkoła Podstawowa w Orle 

1. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ostrowi Mazowieckiej - 12.07.2023r., 

Ocena przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego 2023/2024 pod kątem 

zapewnienia właściwych warunków higieniczno-sanitarnych. Brak zaleceń. 

 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie  

1 09.11.2022 Ocena warunków higienicznych i zdrowotnych, higieny pomieszczeń i 

wymagań w stosunku do używania sprzętu, higieny procesów nauczania.  

Zalecenia: usunięcie pęknięć tynku w salach 1 i 2, malowanie ścian na korytarzu (piętro) 
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2 24.08.2023 Ocena przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego pod kątem 

zapewnienia właściwych warunków sanitarnych. Bez uwag 

 

Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej 

1. 12.03.2022 r. Próby szczelności instalacji gazowej - Brak zaleceń 

2. 08.09.2022 r. Przegląd przewodów kominowych  - Brak zaleceń 

3. 01.06.2022 r. Przegląd  urządzeń gaśniczych i hydrantów - Brak zaleceń 

Przegląd budynku  

4. 25.08.2022 r. - roczny 

5. 17.08.2022 r.  - 5 letni: 

Zalecenia: 

- Naprawa przecieku na dachu, następnie naprawa tynku sufitu prawej klatki schodowej  

wraz z powłoką malarską. 

- Remont nawierzchni placu postojowego. 

- Wykonanie projektu nowej wentylacji mechanicznej dla kuchni 

- i pomieszczeń towarzyszących. 

- Montaż nowych urządzeń wentylacyjnych. Brak nawiewu i wyciągu w 

pomieszczeniach kuchni, instalacja mechaniczna nie działa, wysokie temperatury 

utrudniają pracę na kuchni i stwarzają utrudnienia pracownikom. 

Przegląd placu zabaw 

6. 25.08.2022 r. - roczny 

7. 17.08.2022 r. - 5 letni 

Zalecenia: 

- Drobne zalecenia wykonano. 

- Dokonać bieżącej konserwacji elementów drewnianych środkami ochronnymi do 

drewna. 

- Wymienić popękane elementy plastikowe „kółko i krzyżyk” 

8. 08.09.2022 r. Sanepid- Ocena stanu sanitarnego przedszkola (zastosowanie 

wytycznych GIS, MZ) - Brak zaleceń. 

9. PSSE – badanie piasku z piaskownicy - Brak zaleceń,  

10. PSSE– badanie próbek wody pitnej- Brak zaleceń. 
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XII. Programy i projekty rządowe 

Programy i projekty rządowe realizowane w placówkach oświatowych w roku szkolnym 

2022/2023 

Placówka Nazwa projektu 

Kwota 

pozyskanych 

środków 

zewnętrznych 

Wkład 

własny 
Razem 

Szkoła Podstawowa w Orle „Poznaj Polskę” 19 996,97 20 813,03 40 810,00  

Szkoła Podstawowa w Glinie „Poznaj Polskę”  19 880,00 19 433,00  39 313,00 

Przedszkole Samorządowe w 

Małkini Górnej 

Narodowy Program 

Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na 

lata 2021-2025 do 

biblioteki szkolnej 

1 500,00 375,00 1 875,00 

Razem 41 376,97 40 621,03 81 998,00 

 

Informacje na temat realizowanych projektów i związanych z tym pozyskanych przez 

placówki z zewnątrz środków finansowych oraz nagród rzeczowych:  

 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie- Skłodowskiej w Małkini Górnej: 

- Posiłek w Szkole -100.000,00 zł (zakup wyposażenia kuchni i stołówki w tym piec 

parowy, który pozwoli przyrządzać bardziej zdrowe i urozmaicone posiłki), 

- Fundusz sołecki - 4 000,00 zł na zakup książek do biblioteki szkolnej oraz 12 000,00 

zł na zakup monitoringu na boisku szkolnym, 

- Ekologiczny Piknik Rodzinny- 30 000,00zł dofinansowany przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

-  

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej 

- Pozyskano środki z Funduszu Sołeckiego na zakup: Czajnik Gorenje - 2 szt., dzwonek 

bezprzewodowy - 3 szt., mysz do komputerów  - 5 szt., niszczarka do papieru, 

- Zakup dostępu do programu LEX sfinansowała firma DOMOST. 
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Szkoła Podstawowa w Orle 

- Konkurs czerwiec 2023 - „Mierzymy się ze smogiem”, organizator Edukacyjna Sieć 

Antysmogowa – laureat. Nagroda - Ekran wewnętrzny–nagroda rzeczowa. 

- Konkurs czerwiec 2023 (wyniki wrzesień 2023) - „Pracownia Kompetencji 

Cyfrowych”, organizator - Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy 

Instytut Badawczy z siedzibą w Warszawie. Laureat Nagrody - mobilna pracownia 

komputerowa składającą się z 16 laptopów wraz z przenośną szafą, zapewniającą 

możliwość ich przechowywania oraz zasilania. Zestaw uzupełniony o 

oprogramowanie ułatwiające pracę z uczniami oraz interaktywny monitor. 

 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie 

- Konkurs- czerwiec 2023 - „Mierzymy się ze smogiem”, organizator Edukacyjna Sieć 

Antysmogowa – laureat. Nagroda - Ekran wewnętrzny –nagroda rzeczowa. 

- Konkurs- czerwiec 2023 (wyniki wrzesień 2023) - „Pracownia Kompetencji 

Cyfrowych”, organizator - Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy 

Instytut Badawczy z siedzibą w Warszawie. Laureat Nagrody - mobilna pracownia 

komputerowa składającą się z 16 laptopów wraz z przenośną szafą, zapewniającą 

możliwość ich przechowywania oraz zasilania. Zestaw uzupełniony o 

oprogramowanie ułatwiające pracę z uczniami oraz interaktywny monitor. 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni 

Fundusz sołecki: 

- Sołectwo Borowe - 12 333,00 - doposażenie placu zabaw 

- Sołectwo Prostyń - 21 000,00 - malowanie elewacji  

 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie  

- Montaż monitoringu i oświetlenia placu zabaw . Fundusz sołecki  - 2000,00 zł 

- Dofinansowanie organizacji pikniku rodzinnego. GKRPA - 1200,00 zł 

- Dofinansowanie gminno - dekanalnego konkursu "Każdy inny, Wszyscy równi" 

GKRPA - 2500,00 zł 

 

 

XII. Remonty w placówkach oświatowych 

W placówkach oświatowych Gminy Małkinia Górna przeprowadzone zostały bieżące 

remonty wykonane przez pracowników gospodarczych zatrudnionych w Urzędzie 

Gminy.  
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Poniższa tabela przedstawia wydatki na remonty przeprowadzane w placówkach oświatowych 
Gminy Małkinia 

Nazwa Placówki oświatowej Nazwa zadania Koszt  

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii 

Curie-Skłodowskiej w Małkini 

Górnej 

Bieżące remonty z 

zakupionymi materiałami 

12 856,02 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Fryderyka Chopina w Małkini 

Górnej 

Bieżące remonty z 

zakupionymi materiałami 
3 663,82 

Szkoła Podstawowa w Orle 
Bieżące remonty z 

zakupionymi materiałami 
2 481,82 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 

Twardowskiego w Glinie 

Bieżące remonty z 

zakupionymi materiałami 
320,50 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 

II w Prostyni 

Bieżące remonty z 

zakupionymi materiałami 
4 677,76 

Szkoła Podstawowa im. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego w 

Kiełczewie 

Bieżące remonty z 

zakupionymi materiałami 
2 766,63 

Przedszkole Samorządowe w 

Małkini Górnej 

Bieżące remonty z 

zakupionymi materiałami 
2 764,13 

Razem 29 530,68 

 

XIII. Finansowania zadań oświatowych 
 

Oświata finansowana jest z subwencji oświatowej, dotacji celowej, programów rządowych i 

środków własnych. Subwencja naliczana jest na dany rok budżetowy na podstawie 

sporządzanych według stanu na 30 września poprzedniego roku kalendarzowego, sprawozdań 

w ramach Systemu Informacji Oświatowej (SIO). Podstawowym wskaźnikiem do naliczenia 

tej subwencji jest liczba uczniów. 

Głównym źródłem finansowania zadań oświatowych Gminy Małkinia Górna jest część 

oświatowa subwencji ogólnej. Pomimo tego, że z roku na rok z budżetu państwa wpływają na 

ten cel wyższe środki, to nie pokrywają one finansowania wszystkich zadań oświatowych 

realizowanych przez JST.  Subwencja oświatowa w roku 2022 wzrosła w porównaniu do roku 

2021 o ok. 7,95 %, natomiast wzrost wydatków bieżących na zadania oświatowe wyniósł w 

tym samym okresie o ok. 7,24 % . W związku z tym istnieje konieczność finansowania tych 

wydatków z dochodów własnych. Tendencja z roku na rok jest wzrostowa. 
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Poniższa tabela pokazuje wysokość subwencji oświatowej dla Gminy Małkinia Górn otrzymywanej w 

latach 2018-2023 

Subwencja 

oświatowa              

w roku 2018 

Subwencja 

oświatowa              

w roku 2019 

Subwencja 

oświatowa            

w roku 2020 

Subwencja 

oświatowa 

w roku 2021 

Subwencja 

oświatowa 

w roku 2022 

Subwencja 

oświatowa 

na dzień            

31 sierpnia 

2023 r. 

11 043 428 zł 11 545 488 zł 11 296 918 zł 11 269 142 zł 12 165 674 zł 10 605 416 zł 

 

Wysokość subwencji oświatowej na zadania szkolne na rok 2022 wyniosła 

12 165 674 zł. 

Wysokość dotacji celowej na dofinasowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 

na rok 2022 wyniosła 386 540 zł. 

Razem wysokość subwencji i dotacji 12 552 214 zł. 

Wydatki na zadania szkolne i zadania przedszkolne razem z subwencją i dotacją przedszkolną 

wyniosły w roku 2022 

19 326 171,95 zł. 

Różnica w kwocie 6 773 957,95 zł to środki własne gminy, które zgodnie z prawem musiały 

zostać poniesione. Koszt jednego ucznia wyniósł w naszej gminie w 2022 r. biorąc pod uwagę 

wszystkie wydatki oraz średnioroczną liczbę uczniów 15 083,29 zł. 

 

 

Koszty bieżące utrzymania oświaty w latach 2020 – 2022 

  

Rok 
Wysokość 

subwencji  

Wydatki dot. 

bieżącego 

utrzymania 

placówek po 

pomniejszeniu o 

dotację i środki 

zewnętrzne 

% udział 

środków z 

budżetu 

państwa 

Środki własne 

gminy 

2020 11 296 918,00 16 392 316,01 68,92 5 095 398,01 

2021 11 269 142,00 17 660 821,37 63,81 6 391 679,37 

2022 12 165 674,00 18 939 631,95 64,23 6 773 957,95 
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Bieżące koszty utrzymania szkół w latach 2020 – 2022 po pomniejszeniu o dotacje i 

środki zewnętrzne. 

Szkoła 2020 rok 2021 rok 2022 rok 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-

Skłodowskiej w Małkini Górnej 
3 383 800,68 3 319 106,24 3 544 086,82 

 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina 

w Małkini Górnej  
5 271 752,71 5 609 462,16 5 979 760,45  

 Szkoła Podstawowa w Orle 1 317 608,66 1 329 916,79 1 460 442,61  

 Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana 

Twardowskiego w Glinie 
1 021 058,80 1 168 224,95 1 301 094,38  

 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 

Prostyni 2 416 141,06 2 869 174,21 3 063 018,84  

 Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Kiełczewie 
1 318 778,13 1 402 816,84 1 572 357,69  

 Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej 1 663 175,97 1 962 120,18 2 018 871,16  

 
RAZEM 16 392 316,01 17 660 821,37 18 939 631,95 

 
 

Z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych na rzecz pomocy 

Ukrainie w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gmina Małkinia 

Górna otrzymała w 2022 r. kwotę 116 189 zł: 

- Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej – 62 560 zł,  

- Szkoła Podstawowa w Orle - 3 856,68 zł,  

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni – 11 418,62 zł,  

- Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej – 35 418,70 zł,  

- środki na dowóz uczniów – 2 935 zł.  

Natomiast w roku 2023 do dnia 31.08. Gmina otrzymała z Funduszu Pomocy łącznie kwotę 

37 004 zł:  

- SP nr 2 – 23 248,16 zł,  

- Przedszkole Samorządowe – 13 320,84 zł,  

- środki na dowóz uczniów – 435 zł. 

 

 

 

 

 

przygotował: referat oświaty Gminy Małkinia Górna 

sporządziła: Edyta Perzan 


